3

[image: gerb_BW]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 01 »  июня   2016 г.                                                                                             № 28

О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

         В целях  приведения Устава Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Прудковского сельского  поселения Починковского района Смоленской от 13.06.2006 № 17, от 05.12.2007 № 74,от 29.07.2008 №36, от 19.08.2009 № 25,  от 17.03.2010 № 6, от 29.06.2010 №52, от 02.08.2011 №25,от  01.12.2011 № 32, от 05.03.2012№9, от 10.12.2012 №45, от 26.04.2013 №10, от 06.08.2013 № 19, от 12.03.2014 № 4, от 04.07.2014 №16, от 12.01.2015 №2, от 25.08.2015 № 33, от 03.03.2016 г. №14)  в соответствие с нормами Федерального закона от  6 октября  2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями), областного закона от 31 марта 2009 г. № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправлении, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями, областного закона от 30 октября 2014 г. № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения» (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  следующие изменения:
1)   часть 2.1 статьи 7 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
    «27) осуществление муниципального земельного контроля в границах сельского поселения.»;
 2) пункт 6 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«6)  Главе муниципального образования,  в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в день увольнения выплачивается  единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется лицам, замещающим муниципальные должности, полномочия которых были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
2) главу 8 дополнить статьёй 50.2 следующего содержания:
     «Статья 50.2. Ответственность главы муниципального образования перед государством
         1. Губернатор Смоленской области издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования в случае:
          1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу Смоленской области, областным законам,  Уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;
          2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
        2. Срок, в течение которого Губернатор Смоленской области  издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.
         3. Глава муниципального образования, в отношении которого Губернатором Смоленской области  был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.
           Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи.».

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования
Прудковского  сельского поселения
Починковского района Смоленской области		                           Н.П. Иванченко
image1.png